Protokół

z III sesji Rady Gminy w Rozprzy

odbytej w dniu 31 marca 2006 roku

w sali nr 3 Urzędu Gminy w Rozprzy

Punkt 1

Otwarcie obrad i stwiedzenie quorum

          Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Odrzywół o godzinie 1000 otworzył obrady                 III sesji Rady Gminy w Rozprzy roku 2006.

Lista obecności radnych w załączeniu protokołu.
Ponadto w obradach udział wzięli:

1. Wójt Gminy Rozprza - Ryszard Witek

2. Zastępca Wójta - Kazimierz Augustyn

3. Skarbnik Gminy - Janusz Jędrzejczyk

4. Radca Prawny - Ewa Góral-Zielonka

5. Dyrektor ZGKG w Rozprzy - Jan Życiński

6. Inspektor - Małgorzata Wrzeszcz

7. Inspektor - Szymon Kozłowski

8. Przedstawiciel P.H.U. Eko-Perfekt –  Robert Kowalski

Zaproszeni goście:

1. Starosta Powiatu Piotrkowskiego - Stanisław Cubała

2. Radna Powiatu Piotrkowskiego - Urszula Kabzińska

3. Radny Powiatu Piotrkowskiego - Jan Życiński

Lista obecności zaproszonych gości w załączeniu protokołu.

             Po powitaniu radnych i pozostałych osób biorących udział w sesji Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Odrzywół poinformował, że wszyscy radni są obecni zatem Rada Gminy jest władna podejmować uchwały. 

Punkt 2

Przedstawienie porządku obrad i przyjęcie protokołu z II sesji Rady Gminy

             Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Odrzywół przypomniał, że porządek obrad sesji radni otrzymali wraz z materiałami i jednocześnie zwrócił się z pytaniem czy                          są propozycje zmian.

         Zastępca Wójta Kazimierz Augustyn zgłosił propozycję zmiany, dotyczącą podjętej uchwały Rady Gminy  w sprawie utworzenia Gminnej Biblioteki Publicznej w Rozprzy.

Wniosek:

Zgłoszona propozycja zmian porządku obrad została przyjęta. Punkt dodatkowy na sesji tj.: Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VII/49/05 Rady Gminy w Rozprzy z dnia             28 listopada 2005 roku Przewodniczący Rady Gminy proponował umieścić jako drugi punkt obrad sesji.

Porządek sesji realizowano w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum.

2. Przedstawienie porządku obrad i przyjęcie protokołu z II sesji Rady Gminy.

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VII/49/05 Rady Gminy w Rozprzy z dnia             28 listopada 2005 roku.

4. Informacja z działalności Wójta między sesjami.

5. Zmiany budżetu i w budżecie Gminy Rozprza na 2006 rok.

6. Przyjęcie uchwały w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości budynków i ich części wykorzystywanych do przyjmowania i schładzania mleka.

7. Przyjęcie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rozprza.

8. Interpelacje, wolne wnioski i zapytania (w związku ze złym stanem dróg powiatowych              w punkcie tym zostaną omówione sprawy dotyczące ich utrzymania z radnymi Powiatu Piotrkowskiego, reprezentującymi Gminę Rozprza).

9. Zakończenie obrad.

Protokół z obrad II sesji Rady Gminy w Rozprzy przy dwóch głosach wstrzymujących został przyjęty.

Punkt 3

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VII/49/05 Rady Gminy w Rozprzy 

z dnia 28 listopada 2005 roku 

        Zastępca Wójta Kazimierz Augustyn poinformował, iż zmiana polegałaby                               na wykreśleniu punktu 1 w treści uchwały Nr VII/49/05 Rady Gminy w Rozprzy z dnia                  28 listopada 2005 roku. 

         Następnie Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Odrzywół odczytał projekt uchwały.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła:

Uchwałę Nr III/16/06

Rady Gminy w Rozprzy

z dnia 31 marca 2006 roku

w sprawie zmiany uchwały Nr VII/49/05 Rady Gminy w Rozprzy 

z dnia 28 listopada 2005 roku 

Uchwała w załączeniu protokołu.

Punkt 4 

Informacja z działalności Wójta między sesjami

          Wójt Gminy Ryszard Witek poinformował, iż okres międzysesyjny był stosunkowo krótki.

Zadania inwestycyjne z uwagi na korzystne warunki pogodowe zostaną wznowione                    (od najbliższego poniedziałku). Dotyczą one między innymi:

· robót przy ul. Szkolnej w Niechcicach oraz ulic Szkolnej i Pawlikowskiego w Rozprzy;

· modernizacji budynku Ośrodka Zdrowia w Niechcicach;

· projektowania dróg i zatok przystankowych w Milejowie i Mierzynie.

Ponadto Wójt poinformował o:

· propozycji zmiany w zakresie budowy drogi w Mierzynie, tj. wykonaniu tej drogi                              na odcinku 1.660 m, a nie jak było zamierzone 1.500 m. Nakłady finansowe                             w w/w zakresie nie ulegną zmianie jeśli droga ta w obrębie budynków będzie miała                           (jak planowano) 5 m szerokości, zaś w terenie niezabudowanym 4,5 m.

Radni pozytywnie ustosunkowali się do powyższego wniosku.

· działaniach związanych z budową zatok przystankowych w Niechciach, będących w fazie projektowania, która ma zostać wkrótce zakończona;

· odbytym przez członków Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej w dniu 22 marca 2006 roku wyjeździe terenowym w sprawie zapoznania się z funkcjonowaniem oczyszczalni ścieków w Gminie Ręczno, Czarnocin, Gorzkowice. Uznano, iż w Niechcicach najkorzystniej byłoby zastosować technologię, która jest zastosowana w Gminie Czarnocin, natomiast w Rozprzy najodpowiedniejsza byłaby technologia zastosowana w Gminie Gorzkowice;
· propozycji zatrudnienia inwestora zastępczego (w ramach planowanych inwestycji - budowa oczyszczalni ścieków oraz kanalizacji), którego zakres obowiązków obejmuje wszystkie prace związane z realizacją danej inwestycji. Opinia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej                 oraz Komisji Finansów w niniejszej sprawie była pozytywna;

· wniosku dotyczącym rozszerzenia zakresu prac związanych z budową drogi                         przy ul. Szkolnej w Niechcicach. Chodzi o wykonanie przyłącza wodociągowego                               i kanalizacyjnego oraz wykonanie wjazdu i chodnika do budynku szkoły. 
     Łączny koszt tych prac wyniesie ok. 25.000 zł;

· odbytym spotkaniu w Agencji Nieruchomości Rolnych w Piotrkowie Tryb. z udziałem Likwidatora Spółki Niechcice Roberta Terleckiego w sprawie funkcjonowania oczyszczalni ścieków Niechcicach. Stanowisko A.N.R. w sprawie zapowiadanych podwyżek stawek odpłatności za ścieki jest obojętne. Na dzień dzisiejszy żadnych podwyżek nie było, natomiast w sytuacji pojawienia się zmian w w/w zakresie Gmina Rozprza powinna zająć określone stanowisko; 

· inne sprawy dotyczą nieodpłatnego przekazania gruntów przeznaczonych pod budowę oczyszczalni ścieków w Niechcicach. Obecnie w toku jest sprawa przekazania aktów notarialnych  w/w działek.

Nieoficjalnie wiadomo, że jest potencjalny nabywca na zakup drożdżowni i winiarni                     w Niechcicach.

· wykonaniu licznych prac związanych ze ścinaniem drzew przy  drodze w Nowej Wsi              oraz przy Szkole Podstawowej w Niechcicach;

· aktualnym stanie dróg na terenie Gminy Rozprza - ich naprawa będzie miała miejsce                  po ogłoszeniu przetargu na dostawę tłucznia (zgłoszono 5 ofert), po wyborze dostawcy zostanie ogłoszony przetarg (ograniczony) na transport tłucznia.

Wykonanie bieżących napraw dróg gruntowych rozpocznie się od najbliższego tygodnia.

· propozycji wykonania dróg dojazdowych do pól, tj.:

- droga w Starej Wsi na odcinku 630 m;

- droga w Milejowcu na odcinku 670 m;

- (zaczęta) droga w Mierzynie;

- droga w Milejowie na odcinku 1.700 m (szerokość tej drogi to 4 m według planu, natomiast w terenie jest 2,5 m).

Koszt wykonania tej drogi wynosi ok. 136.000 zł.

- droga w Straszowie na odcinku 820 m.

Łącznie długość dróg dojazdowych do pól wynosi 4.900 km, natomiast koszt ich wykonania sięga blisko 400.000 zł;

· propozycji wykonania dróg gminnych, tj.:

- droga w Pieńkach na długości 300 m;

- droga między Bagnem a Cekanowem na odcinku 700 m;

· braku zagrożenia powodziowego na terenie Gminy Rozprza. Nie ma podtopień budynków                 ani gospodarstw.

· wyniku przetargu ofertowego dotyczącego zakupu samochodu pożarniczego dla OSP Rajsko Duże. Kwota zadeklarowana przez Gminę Rozprza była niższa od najwyższej                 o 701 zł. Nie mniej sprawa zakupu samochodu pozostaje nadal aktualna.

· wyznaczonym terminie podpisania porozumienia międzygminnego w zakresie budowy wspólnej linii kanalizacyjnej;

· ogłoszeniu dotyczącym zatrudnienia psychologa na potrzeby Gminnej Komisji                         ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Rozprzy. Do chwili obecnej nie zgłosiła się żadna osoba zainteresowana w/w ofertą pracy;

· prace związane z utworzeniem świetlic środowiskowych na terenie Gminy Rozprza                   są prowadzone, wkrótce zapadną ostateczne decyzje w tej sprawie;

· powołaniu od 1 kwietnia 2006 roku Gminnej Biblioteki Publicznej w Rozprzy, której Dyrektorem na czas określony (do czasu rozstrzygnięcia konkursu) na 3/10 etatu została            mgr Marianna Cubała;

· naprawach wykonanych na drodze krajowej, o których podczas ostatniej sesji mówił Radny Tadeusz Rost;

· wnioskach w sprawie umieszczenia znaku informacyjnego Rozprza na mapie,                                 co z formalnego punktu widzenia okazało się niemożliwe (miejscowość Rozprza nie leży bezpośrednio przy trasie szybkiego ruchu);

· treści pisma skierowanego przez Pana Marka Mazurczyka, właściciela działki przyległej           do oczyszczalni ścieków w Rozprzy w sprawie zalewania jego gruntów. Pan Mazurczyk wnosi o rekultywację działki lub zwrot kosztów rekultywacji oraz wypłacenie jednorazowego odszkodowania w wysokości 24.000 zł.

Decyzją Rady Gminy roszczenie Pana Mazurczyka zostało odrzucone, jako bezzasadne.

· udzieleniu wsparcia dla policji, tj. zakup materiałów techniczno-operacyjnych (kserokopiarki, faxu i latarki specjalistycznej) za łączną sumę 5.500 zł;

· jubileuszu obchodzonym przez Panią Stefanię Misztela z racji 100-nych urodzin                          i przyznanej  z tego tytułu jednorazowej gratyfikacji w wysokości 1.500 zł. 

W dyskusji do sprawozdania Wójta udział wzięli:
1. Radny Jan Drożdżowski powiedział, aby być ostrożnym w sprawie zatrudnienia inwestora zastępczego. Uważa, iż kadra pracownicza ma wystarczające kwalifikacje do tego, aby właściwie prowadzić i nadzorować prace związane z budową oczyszczalni ścieków.
2. Radny Janusz Misztela również wyraził negatywną opinię w kwestii zatrudnienia inwestora zastępczego.
3. Wójt Ryszard Witek poinformował, iż sprawa zatrudnienia inwestora zastępczego była jedynie propozycją, a żadna ostateczna decyzja w tym zakresie nie zapadła.

Nadmienił, iż koszt w/w przedsięwzięcia kształtowałby się w granicach 3% wartości inwestycji. Podziela opinię Pana Drożdżowskiego, nie mniej liczy się specjalizacja działania (w każdym możliwym zakresie). Ponadto wójtowie gmin, w których skorzystano z funkcji inwestora zastępczego wskazują na dużą zaletę takiego sposobu działania.
Decyzja w niniejszej sprawie zostanie podjęta przy udziale wszystkich radnych.

4. Radny Zdzisław Wójcik mówił, że w/w temat był podjęty na posiedzeniu Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej, której opinia w tej sprawie była pozytywna. Zdaniem radnego pomocowanie się inwestorem zastępczym byłoby właściwe i korzystne.
5. Radny Józef Bielas uznał, iż potrzeba jest duża (szczególnie chodzi tu o Niechcice, aby jak najszybciej rozpocząć budowę nowej oczyszczalni ścieków, mając na uwadze              problemy związane z funkcjonowaniem obecnej oczyszczalni). Inwestycja pod kierunkiem inwestora zastępczego zostałaby wykonana szybciej i lepiej z uwagi                     na profesjonalne podejście do wszelkich związanych z tym zadań. Nie mniej temat ten podlega dyskusji.
6. Radny Marian Drzazga podkreślił, iż Komisja Rewizyjna podczas ostatniego posiedzenia  (29 marca) nie wyraziła jednoznacznej opinii w sprawie zatrudnienia inwestora zastępczego, toteż sprawa ta ciągle pozostaje otwarta. Subiektywne zdanie radnego, jest aby zatrudnić inwestora zastępczego, prowadzącego swą działalność            od fazy projektu do końcowego odbioru technicznego obiektu. Przy czym wskazuje             tu na profesjonalizm świadczonych usług.

7. Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Odrzywół wnioskował o przygotowanie niezbędnych opinii w sprawie zatrudnienia inwestora zastępczego, które umożliwiłyby podjęcie ostatecznej decyzji w tej sprawie podczas obrad następnej sesji Rady Gminy. Nawiązał do rozgrywek piłki nożnej, jakie odbyły się w ostatnim czasie na terenie Gminy Rozprza a następnie głos w tej sprawie oddał Wójtowi Gminy.
8. Wójt Ryszard Witek, poinformował o I Kasztelańskim Ogólnopolskim Halowym Turnieju Piłki Nożnej – Rozprza 2006, który odbył się 26 marca. Wzięło w nim udział  12 drużyn krajowych w tym drużyna „CZARNI ROZPRZA”, która zajęła wysokie             5-te miejsce.
Następnie Wójt zwrócił się z pytaniem o to, czy sprawa projektowania oczyszczalni ścieków w Niechcicach powinna być wstrzymana do czasu podjęcia decyzji                          o ewentualnym zatrudnieniu inwestora zastępczego?

9. Radni: Jan Drożdżowski, Janusz Misztela, Jerzy Orzechowski, Józef Bielas byli zdania, że projekt oczyszczalni powinien być realizowany. 
    Przewodniczący Rady Gminy powitał przedstawicieli P.U.H Eko-Perfekt                             w Piotrkowie Trybunalskim.
          Radny Jerzy Orzechowski zaproponował, aby dokonać zmiany porządku obrad sesji, mianowicie punkt 7 (Przyjęcie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rozprza) przesunąć w miejsce punktu 7 (Zmiany budżetu i w budżecie Gminy Rozprza                          na 2006 rok). W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie zmieniła porządek obrad.
Punkt 5

Przyjęcie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rozprza
        Kolejnym punktem obrad było przyjęcie regulaminu utrzymania czystości na terenie Gminy Rozprza.
1. Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej - Józef Bielas poinformował o podjęciu przez Komisję pozytywnej decyzji dotyczącej akceptacji w/w regulaminu.

2. Zdaniem radnego Jana Drożdżowskiego warunki zawarte w regulaminie są bardzo obszerne, co może sprawiać trudności w ich spełnianiu.
3. Radny Jerzy Orzechowski powiedział, że projekt niniejszego regulaminu był wyczerpująco omówiony przez Przedstawiciela P.U.H. Eko-Perfekt –                          Roberta Kowalskiego na ostatnim posiedzeniu w/w Komisji. Realizacja tych zapisów miałaby miejsce od 14 października 2006 roku. Ponadto przyjęcie w/w regulaminu jest wymogiem obligatoryjnym.
4. Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Odrzywół zapytał o szczegóły dotyczące opracowania niniejszego regulaminu.
5. Przedstawiciel P.U.H. Eko-Perfekt - Robert Kowalski poinformował, że projekt regulaminu powstał w oparciu o ustawę o odpadach i utrzymaniu czystości                           i porządku oraz zapisów sanitarnych w zakresie gromadzenia odpadów.                             Przyjęcie regulaminu jest następstwem zmiany ustawy o utrzymaniu czystości                     i porządku, zatem traktować go należy jako wymóg obligatoryjny. Na podstawie w/w przepisów gminy są zobowiązane do zmiany swoich dotychczasowych planów gospodarki odpadami (szczególnie dotyczy to art. 10, art. 28 o odpadach – gromadzenie, transport oraz selektywna zbiórka odpadów, tu ważna jest segregacja odpadów u źródeł). Wielkości podane w niniejszym regulaminie wynikają                         z krajowego planu gospodarki odpadami. 
6. Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Odrzywół powitał przybyłego na obrady               III sesji Rady Gminy Starostę Powiatu Piotrkowskiego Stanisława Cubałę.
7. Radny Marian Drzazga miał uwagi dotyczące technicznej strony projektu uchwały niniejszego regulaminu (numeracji poszczególnych punktów). 
8. Inspektor Małgorzata Wrzeszcz poinformowała, że w/w niedociągnięcia                           nie powodują żadnych zmian w zakresie treści regulaminu i niezwłocznie zostaną skorygowane.
9. Radny Jerzy Orzechowski powiedział, że  przyjęcie regulaminu jest konieczne                      i stanowi on poszerzenie dotychczasowych przepisów prawa w zakresie utrzymania porządku i gospodarki odpadami. Na uwagę zasługuje fakt, że w/w regulamin posiada pozytywną opinię Państwowego Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego               w Piotrkowie Trybunalskim. Zdaniem P. Orzechowskiego przepisy te znacznie zwiększą dbałość o porządek na terenie Gminy Rozprza. 
       Postanowienie Państwowego Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego

       w Piotrkowie Trybunalskim w załączeniu protokołu.
       Więcej uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Odrzywół odczytał projekt uchwały.

Wynik głosowania:

za – 6 radnych

przeciw – 2 radnych

wstrzymało się od głosu – 6 radnych

w głosowaniu udziału nie brał 1 radny

Rada Gminy przyjęła:

Uchwałę Nr III/17/06

Rady Gminy w Rozprzy

Z dnia 31 marca 2006 roku

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rozprza
Uchwała w załączeniu protokołu.

W związku z zamianą kolejności  punktów 5 oraz 7, następnym punktem porządku              obrad sesji jest : 

Punkt 6
Przyjęcie uchwały w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości budynków

i ich części wykorzystywanych do przyjmowania i schładzania mleka

1. Radny Zdzisław Wójcik zapytał na jakiej zasadzie (w ramach zwolnienia z niniejszego podatku) ma skorzystać OSM Radomsko. 

2. Inspektor Szymon Kozłowski poinformował, iż uchwała traktuje o zwolnieniu                       z podatku od nieruchomości budynków i ich części wykorzystywanych                               do przyjmowania i schładzania mleka, a nie poszczególnych podmiotów. Ponadto ma ona charakter prorozwojowy, gdyż sprzyja tworzeniu się małych punktów skupu mleka.
3. Zdaniem radnego Józefa Bielasa założenia tej uchwały są uzasadnione, gdyż Gmina Rozprza jest gminą rolniczą i znaczna część rolników zajmuje się produkcją mleka. Zwolnienie z w/w podatku bez wątpienia będzie dla nich korzystne.
4. Wójt Ryszard Witek powiedział, iż każdy funkcjonujący podatek obciąża prowadzącego działalność gospodarczą. Zwolnienie z w/w podatku ułatwi funkcjonowanie producentom mleka.
5. Radny Jan Drożdżowski był zdania, iż zwolnienie z niniejszego podatku dotyczy  podmiotów skupujących mleko, a nie rolników będących producentami mleka.
6. Radny Józef Bielas stwierdził, że niniejsze działanie (w zakresie zwolnienia                   z podatku) skierowane jest do drobnych producentów mleka, sprzyja powstawaniu małych punktów skupu mleka na czym skorzystają również sami rolnicy.
7. Radny Marian Drzazga zapytał o genezę projektu tej uchwały.
8. Wójt Ryszard Witek poinformował, że wnioski w tej sprawie niejednokrotnie były zgłaszane na zebraniach sołtysów oraz spotkaniach z mieszkańcami Gminy. Powiedział ponadto, że obecna, trudna sytuacja zagraża dalszemu funkcjonowaniu małych producentów mleka. Dlatego warto przedsięwziąć kroki mające na celu ułatwienie działalności producentom mleka. Wójt wskazał również na prorozwojowy charakter uchwały, tj. powstawanie małych punktów skupu mleka daje większe możliwości indywidualnym producentom mleka. 
Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Odrzywół przeczytał projekt uchwały.

Rada Gminy przy jednym głosie wstrzymującym przyjęła:

Uchwałę Nr III/18/06

Rady Gminy w Rozprzy

z dnia 31 marca 2006 roku

w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości budynków i ich części wykorzystywanych do przyjmowania i schładzania mleka

Uchwała w załączeniu protokołu.

Punkt 7 

Zmiany budżetu i w budżecie Gminy Rozprza na 2006 rok

1. Skarbnik Gminy Janusz  Jędrzejczyk poinformował, że proponowane zmiany budżetu i w budżecie Gminy na 2006 rok dotyczą:
a) strony dochodowej budżetu, tj.: 
-) plan dochodów został zwiększony o 50.000 zł, głównie z tytułu rozstrzygnięcia
    sprawy z Firmą CEFARM Łódź Sp. z o.o. w zakresie bezumownego korzystania
    z lokalu apteki w Rozprzy;
-) część oświatowa subwencji została pomniejszona o kwotę 85.895 zł;
-) podatek dochodowy od osób fizycznych wzrośnie o 24.820 zł 

    (zgodnie z pismem z Ministerstwa Finansów);

-) wprowadzono dotacje: 

-  dotacja na dożywianie uczniów w szkołach i gimnazjach – 10.841 zł;

-  dotacja na świadczenia systemu pomocy materialnej dla uczniów – 12.032 zł;

b) strony wydatkowej budżetu, tj.: 

-) zwiększenia wydatków na rzecz inwestycji:

-  inwestycje wodociągowe i kanalizacyjne – 13.085 zł;

-  sieć wodociągowa przy ul. Kolejowej w Rozprzy – 10.000 zł;

-  sieć wodociągowa – ul. Piotrkowska, Rynek Piastowski, Al. 900-lecia w Rozprzy;

   kanalizacja – Al. 900-lecia w Rozprzy – 540 zł;

-  projekt oczyszczalni ścieków – Rozprza – 7.000 zł;

-  projekt sieci kanalizacyjnej – Milejów, Milejowiec, Janówka, Longinówka – 240 zł;

-  pomniejszenia wydatków na kanalizację i wodociąg – ul. Świerczewskiego w Rozprzy

    – 4.695 zł;

- wydzielenia § 4170 w poszczególnych działach klasyfikacji budżetowej 

   (dotyczy umów-zleceń i umów o dzieło);

- wyposażenia policji w materiały techniczno-operacyjne (kserokopiarka, fax i latarka
   specjalistyczna), których łączny koszt wynosi 5.500 zł;
   W chwili obecnej zakupiony i przekazany został fax.

-  pomniejszenia dochodów na oświatę o równowartość pomniejszonej subwencji

   oświatowej, tj. 85.895 zł;

-  dotacja dla bibliotek w wysokości 120.000 zł.

Budżet po proponowanych zmianach wyniesie:

1. Plan dochodów budżetowych – 19.544.982 PLN

2. Plan wydatków budżetowych – 22.348.231 PLN

        W zakresie planowanego na 2006 rok deficytu budżetowego żadnych zmian                          nie wprowadza się, zatem wynosi on 2.803.249 zł i zostanie pokryty kredytem                        oraz pożyczkami.

3. Radni Teresa Mazerant, Jan Drożdżowski pytali o sprawy związane z dożywianiem uczniów w szkołach. Czy jest możliwe, że niektóre z nich nie będą mogły skorzystać z zadań realizowanych w ramach w/w dotacji?
4. Skarbnik Gminy Janusz Jędrzejczyk poinformował, iż grupa dzieci korzystających                       z dożywiania jest stała i nie przewiduje się zmian w tym zakresie.

5. Radny Jerzy Orzechowski zapytał o przyczyny zmiany wysokości przyznanej subwencji oświatowej.
6. Skarbnik Gminy Janusz Jędrzejczyk powiedział, iż wysokość subwencji jest kalkulowana w momencie ustalania budżetu Gminy. Nie mniej stawka ta może ulec zmianie w sytuacji, gdy uchwalony przez Sejm budżet zakłada inne stawki                   w/w zakresie.

              Więcej uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Odrzywół przeczytał projekt uchwały.

Rada Gminy przy dwóch głosach wstrzymujących przyjęła:
Uchwałę Nr III/19/06

Rady Gminy w Rozprzy

z dnia 31 marca 2006 roku

w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Rozprza na 2006 rok
Uchwała w załączeniu protokołu.
Punkt 8 

Interpelacje, wolne wnioski i zapytania

1. Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Odrzywół podziękował radnym powiatowym za przybycie na obrady III sesji Rady Gminy w Rozprzy, a następnie głos zabrał  Starosta Powiatu Piotrkowskiego Stanisław Cubała.

2. Starosta Powiatu Piotrkowskiego Stanisław Cubała poinformował, iż: 
-) stan dróg powiatowych wskazuje na konieczność wykonania prac remontowych. Szczególnie dotyczy to dróg w obrębie miejscowości Jeżów, Lubień, Biała, Sulejów (skierowano wniosek do Urzędu Marszałkowskiego w sprawie wykonania napraw tych dróg);

-) przyznawana dla gmin dotacja jest proporcjonalna do długości dróg znajdujących się                 na terenie danej gminy. Podobnie było w latach ubiegłych. 
-) w roku bieżącym aktywnie prowadzona będzie akcja ścinania poboczy dróg na odcinku Gorzkowice-Ręczno;
-) niektóre gminy z terenu Powiatu Piotrkowskiego – Gmina Wolbórz, Moszczenica                        i potencjalnie Wola Krzysztoporska - zadeklarowały chęć przejęcia dróg powiatowych                 (na zasadzie podjęcia właściwej uchwały), jednak nie jest możliwe całkowite przejęcie przez gminę dróg powiatowych;

-) remonty na drogach powiatowych rozpoczną się w chwili, gdy tylko pozwolą na to warunki pogodowe, ogólnie powiedzieć można, że w okresie od czerwca do lipca bieżące naprawy (łatanie wyrw) są wykonane;
-) na łatanie wyrw i remont dróg powiatowych na rzecz Gminy Rozprza ze Starostwa Powiatowego przeznaczona była kwota 90.00 zł;

-) jest możliwa budowa dróg powiatowych w obrębie miejscowości Jeżów, Bilska Wola   przez Starostwo Powiatowe z udziałem Gminy Rozprza;

-) pozyskano 1,5 mln. zł na budowę drogi w Gorzkowicach;

-) zakupiono ciągnik ze ścinarką  do ścinania poboczy;
-) w czasie tej zimy na odśnieżanie dróg powiatowych przeznaczono kwotę 120.000 zł;

3. Radny Jerzy Orzechowski przedstawił trudną sytuację panującą na drodze powiatowej                         w Lubieniu, co wynika ze złego stanu tejże drogi. Wyraził pozytywną opinię                      w sprawie przejęcia dróg powiatowych przez Gminę Rozprza.
4. Z opinią swojego przedmówcy zgodził się radny Józef  Bielas. Popiera możliwość współuczestnictwa Gminy Rozprza w budowie dróg powiatowych.

5. Radna Teresa Mazerant zapytała o możliwość poprawy stanu dróg, udrożnienia rowów oraz chodników (po wykonaniu kanalizacji) w Milejowie. Zastosowany                    w niniejszym celu destrukt nie do końca spełnia swą rolę. 
            Radna poruszyła sprawę wykonania drogi w Łazach Dużych.
6.  Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Odrzywół zapytał o wysokość środków przychodzących z zewnątrz przeznaczonych na utrzymanie dróg powiatowych.
7. Radny Wojciech Misztela wnosił o sprawdzenie stanu drogi w miejscowości                  Stara Wieś. Liczne wyrwy i spływająca do nich woda znacznie utrudniają korzystanie z tej drogi. 
8. Starosta Powiatu Piotrkowskiego Stanisław Cubała, w odpowiedzi na w/w sugestie powiedział, że:

-) zły stan drogi w Lubieniu z pewnością wynika m.in. z faktu, iż nie zostały dokończone prace w zakresie kopania rowów wzdłuż tej drogi. Nie mniej remont tej drogi brany jest pod uwagę; 

-) Rada Powiatu z uwagi na uchwalony budżet nie przewiduje dofinansowania                         na roboty związane z budową chodników;

-) ogólnie subwencja wynosi 3,8 mln. zł. Kwota niniejsza dzielona jest przez Radnych Powiatu na potrzeby poszczególnych gmin. Nie ma natomiast wyodrębnionej subwencji drogowej.
-) rowy przy drodze w Milejowie zostaną udrożnione, natomiast nie ma innej możliwości doraźnego zabezpieczenia powstałych w tej drodze wyrw jak przy użyciu destruktu.
Nawiązał do współfinansowania budowy drogi na odcinku Jeżów, Bilska Wola.

9. Wójt Gminy Ryszard Witek  powiedział, że stan dróg powiatowych jest przedmiotem wielu debat. Stan tych dróg jednoznacznie wskazuje na konieczność wykonania napraw. Dlatego warto rozważyć możliwość przejęcia tych dróg przez gminę.    Zimowa akcja utrzymania dróg powiatowych od długiego czasu stała się zadaniem gminy. Możliwość finansowania prac w w/w zakresie przez Starostwo oraz Gminę stwarza realną perspektywę znacznej poprawy stanu dróg powiatowych. 
      Dalej Wójt nawiązał do sprawy współfinansowania budowy drogi na odcinku Jeżów, 

      Bilska Wola, której długość wynosi ok. 20 km, a koszt budowy 1km drogi wynosi 

      ok. 1 mln. zł. Zatem łączny koszt budowy tej drogi wymaga znacznych nakładów

      finansowych.
10. Starosta Stanisław Cubała krótko przedstawił koszty remontów dróg wykonane                   w latach ubiegłych. Mówił m.in. o odremontowanej drodze na odcinku Ręczno-Gorzkowice, której długość jest porównywalna do długości drogi na odcinku Jeżów-Bilska Wola. Starosta podkreślił, iż budowa tej drogi mogłaby się odbyć na zasadzie współfinansowania. 
11. Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Odrzywół nie wyraził przychylnej opinii                  w sprawie współfinansowania budowy dróg powiatowych.
12. Podobne stanowisko w omawianej sprawie zajął radny Marian Drzazga. 

13. Radny Józef Bielas zapytał czy Szpital Rejonowy w Piotrkowie Trybunalskim może zostać zamknięty?

14. Radna Teresa Mazerant wnioskowała o dofinansowanie wyjazdu grupy piłkarskiej          na zawody międzynarodowe. Koszty podróży wynoszą 8.000 zł.
15. Starosta Stanisław Cubała poinformował, że:
-) w roku ubiegłym na rzecz Szpitala Rejonowego w Piotrkowie Trybunalskim została przekazana kwota 1.5 mln. zł. Obecnie szpital mimo problemów nie zaciąga długów. 

-) nie ma możliwości uzyskania ze strony Starostwa dofinansowania na w/w cel. 
16. Radna Powiatu Piotrkowskiego Urszula Kabzińska powróciła do sprawy stanu dróg powiatowych. Wskazała na możliwość i zasadność współfinansowania zadań związanych z ich naprawą celem polepszenia obecnego stanu tych dróg.

Punkt 9

Zakończenie obrad
          Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Odrzywół podziękował radnym                       oraz pozostałym członkom obrad za udział w III sesji Rady Gminy w 2006 roku.

Obrady zakończono o godzinie 1410.
Protokółowała                                                                          Przewodniczący Rady Gminy

  Anna Toma                                                                                    Tomasz Odrzywół
Punkt 1
Omówienie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Rozprza

     Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej Rady Gminy w Rozprzy Józef Bielas powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu, a następnie oddał głos Przedstawicielowi P.U.H. Eko-Perfekt – Robertowi Kowalskiemu, który omówił projekt regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rozprza.

Poinformował, iż w/w regulamin powstał w oparciu o ustawę o odpadach                   i utrzymaniu czystości i porządku oraz zapisów) sanitarnych w zakresie gromadzenia odpadów. Na podstawie w/w przepisów prawnych, gminy są zobowiązane do zmiany swoich dotychczasowych planów gospodarki odpadami. Ponadto P. Robert Kowalski bieżąco odpowiadał na pytania radnych (Jerzego Orzechowskiego, Zdzisława Wójcika, Józefa Bielasa, Tadeusza Rosta).

W dalszej części posiedzenia inspektor Małgorzata Wrzeszcz poinformowała,            iż warunki zawarte w powyższym projekcie regulaminu uzyskały pozytywną opinię Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Piotrkowie Tryb.
Omówiony projekt regulaminu uzyskał pozytywną opinię Komisji.

Projekt regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rozprza oraz postanowienie Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego                   w Piotrkowie Trybunalskim w załączeniu protokołu.

Punkt 2

Sprawy różne

1. Skarbnik Gminy Janusz Jędrzejczyk szczegółowo omówił propozycje zmian budżetu i w budżecie Gminy Rozprza na 2006 rok.
Zmiany te dotyczą:
a) dochodów budżetowych, tj.:

- plan dochodów został zwiększony o 50.000 zł, głównie z tytułu należności uregulowanych przez Firmę CEFARM Łódź Spółka z o.o.                 za bezumowne korzystanie z lokalu apteki w Rozprzy.

Kwoty jednostek przedstawiają się następująco:

- część oświatowa subwencji została pomniejszona o kwotę 85.895 zł;

- podatek dochodowy od osób fizycznych wzrośnie o 24.820 zł 
  (zgodnie z treścią pisma z Ministerstwa Finansów);

- wprowadzono dotacje:
-) dotacja na dożywianie uczniów w szkołach i gimnazjach 10.841 zł;
-) dotacja na świadczenia systemu pomocy materialnej dla uczniów

    12.032 zł.
b) wydatków budżetowych, tj.:

- zwiększenie wydatków na rzecz inwestycji:

-) inwestycje wodociągowe i kanalizacyjne 13.085 zł;

-) sieć wodociągowa przy ul. Kolejowej w Rozprzy 10.000 zł;

-) sieć wodociągowa – ul. Piotrkowska, Rynek Piastowski, Al. 900-lecia

    w Rozprzy; kanalizacja – Al. 900-lecia w Rozprzy -540 zł;
-) projekt oczyszczalni ścieków – Rozprza - 7.000 zł;

-) projekt sieci kanalizacyjnej – Milejów, Milejowiec, Janówka, 

   Longinówka – 240 zł;

-) pomniejszenie wydatków na kanalizację i wodociąg – 

   ul. Świerczewskiego w Rozprzy - 4.695 zł;

- wydzielenie § 4170 w poszczególnych działach klasyfikacji budżetowej  

   (dotyczy umów-zleceń oraz umów o dzieło);

- wyposażenie policji w materiały techniczno-operacyjne 

  (fax, kserokopiarka i latarka specjalistyczna), których łączny koszt

  wynosi 5.500 zł;
- pomniejszenie dochodów na oświatę o równowartość pomniejszonej 

  subwencji oświatowej, tj. 85.895 zł;

- dotacja dla bibliotek – 120.000 zł.

Komisja zaakceptowała proponowane zmiany budżetu i w budżecie Gminy Rozprza na 2006 rok.

2. Następnie Wójt Gminy Ryszard Witek poinformował o:

- wnioskach komisji wyjazdowej odbytej w dniu 22 marca 2006 roku, w sprawie zapoznania się z funkcjonowaniem oczyszczalni ścieków w Gminie Ręczno, Gorzkowice i Czarnocin. Biorąc pod uwagę wszystkie czynniki członkowie komisji uznali, że w Niechcicach najkorzystniej byłoby zastosować technologię, która jest zastosowana w Gminie Ręczno i Czarnocin, natomiast w Rozprzy najodpowiedniejsza byłaby technologia zastosowana w Gminie Gorzkowice.

- możliwości skorzystania z funkcji inwestora zastępczego, którego zakres obowiązków obejmuje wszystkie prace związane z realizacją danej inwestycji 

(od fazy projektu począwszy aż do momentu oddania obiektu).

Koszt zatrudnienia inwestora zastępczego stanowi do 3% wartości inwestycji.

W dalszej części posiedzenia Wójt Ryszard Witek przedstawił propozycję wykonania dróg dojazdowych do pól (tu można ubiegać się o dofinansowanie             ze środków FOGR-u) oraz dróg gminnych.
Koszt realizacji 1 m2 drogi to 16 zł (wchodzi tu wykonanie korytowania, rowów, nawiezienie tłuczniem i wyprofilowanie drogi).

Propozycje wykonania dojazdowych do pól są następujące:

- droga w Starej Wsi na długości 630 m;

- droga w miejscowości Milejowiec na długości 670 m;

Punkt 4

Sprawy różne

          Wójt Gminy Ryszard Witek poinformował o:

a) wnioskach komisji wyjazdowej odbytej przez członków Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej w dniu              22 marca 2006 roku w sprawie zapoznania się z funkcjonowaniem oczyszczalni ścieków w Gminie Ręczno, Gorzkowice i Czarnocin. Uznano, że najkorzystniej byłoby wybudować oczyszczalnię ścieków – w Niechcicach wykorzystując technologię zastosowaną (w oczyszczalniach) w Gminach Ręczno i Czarnocin, natomiast w Rozprzy najodpowiedniejsza byłaby technologia zastosowana                w Gminie Gorzkowice.
b) możliwości powołania inwestora zastępczego, którego zakres obowiązków obejmuje wszystkie prace związane z realizacją inwestycji (od fazy projektu począwszy do chwili oddania obiektu do użytku);

c) propozycji dróg dojazdowych do pól, przeznaczonych do modernizacji, tj.:

- droga w Starej Wsi na odcinku 630 m

- droga w Milejowcu na odcinku 670 m

- (zaczęta) droga w Mierzynie

- droga w Milejowie na odcinku 1.700 m (szerokość tej drogi to 4 m według planu, natomiast w terenie jest 2,5 m).

Koszt wykonania tej drogi to ok. 136.000 zł.

- droga w Straszowie na odcinku 820 m.

Łącznie długość dróg dojazdowych do pól wynosi 4.900 km, natomiast koszt         ich wykonania sięga blisko 400.000 zł;

d) drogach gminnych potencjalnie przeznaczonych do realizacji:

- droga w Pieńkach na długości 300 m

- droga między Bagnem a Cekanowem na odcinku 700 m;

e) wniosku dotyczącym rozszerzenia zakresu prac związanych z budową drogi przy ul. Szkolnej w Niechcicach. Chodzi o wykonanie przyłącza wodociągowego i kanalizacyjnego oraz wykonanie wjazdu i chodnika                         do budynku szkoły. Łączny koszt tych prac wynosi ok. 25.000 zł
f) powołaniu od 1 kwietnia 2006 roku Gminnej Biblioteki Publicznej                         w Rozprzy, której Dyrektorem na czas określony (do chwili rozstrzygnięcia konkursu) na 3/10 etatu została mgr Marianna Cubała, natomiast obowiązki Głównego Księgowego pełnić będzie Pani Iwona Dobrowolska;
g) treści pisma skierowanego przez Pana Marka Mazurczyka, właściciela działki przyległej do oczyszczalni ścieków w Rozprzy w sprawie zalewania jego gruntów. Pan Mazurczyk wnosi o rekultywację działki lub zwrot kosztów rekultywacji oraz wypłacenie jednorazowego odszkodowania w wysokości 24.000 zł;
h) zmianie wysokości jednorazowej gratyfikacji – dla 100-latki, 

Pani Stefanii Misztela – z 1.000 zł na 1.500 zł;  
i) możliwości zakupu samochodu pożarniczego dla OSP Rajsko Duże w drodze przetargu ofertowego. Na ten cel proponowano przeznaczyć kwotę 25.000 zł
j) zakupie dla policji materiałów techniczno-operacyjnych (kserokopiarka,                    fax, latarka specjalistyczna) za łączną kwotę 5.500 zł. 

Obecnie zakupiony i przekazany został fax. 
k) wykonaniu drogi w Mierzynie na odcinku 1.660 m, a nie jak było zamierzone 1.500 m i szerokości 5 m. Nakłady finansowe w w/w zakresie nie ulegną zmianie, jeśli droga ta w obrębie budynków będzie miała 5 m, zaś w terenie niezabudowanym 4,5 m szerokości.

Wnioski: 

1. Ustalono, że doraźnie zostanie utwardzona droga w Milejowie.

2. Sprawa powołania inwestora zastępczego pozostaje otwarta.

3. Komisja odrzuciła wniosek Pana Marka Mazurczyka, jako bezzasadny.

4. Zaakceptowano wniosek dotyczący propozycji budowy dróg dojazdowych do pól oraz dróg gminnych.

5. Ponadto członkowie komisji rewizyjnej zajęli pozytywne stanowisko                w sprawach:
- rozszerzenia zakresu robót przy ul. Szkolnej w Niechcicach;

- zmiany wysokości jednorazowej gratyfikacji dla jubilatki;

- zakupu samochodu pożarniczego dla OSP w Rajsku Dużym;

- zakupu materiałów techniczno-operacyjnych dla policji;

- zmian w zakresie  budowy drogi w Mierzynie.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokółowała                                                                  Przewodniczący Komisji
  Anna Toma                                                                           Marian Drzazga

- droga w Milejowie na długości 1.700 m (szerokość tej drogi to 4 m według planu, natomiast w terenie jest 2,5 m).

Przewidywany koszt wykonania tej drogi to 136.000 zł.

- droga w Straszowie na długości 825 m.
Łączny koszt wykonania wszystkich dróg dojazdowych do pól wynosi blisko 400.000 zł.

Drogi gminne potencjalnie przeznaczone do realizacji to:

- droga w Pieńkach na długości 300 m;

- droga między Bagnem a Cekanowem na długości 700 m.

Przewidywany koszt budowy dróg gminnych może wynieść 300.000 zł.

Następnie Wójt Ryszard Witek mówił o:

- wnioski, dotyczącym budowy drogi przy ulicy Szkolnej w Niechcicach 

  w sprawie rozszerzenia zakresu w/w prac. Chodzi tu o:
-) przebudowę przyłącza wodociągowego i kanalizacyjnego,

-) wykonanie wjazdu i chodnika do szkoły.

Łączny koszt tych prac to ok. 25.000 zł.

- treści pisma skierowanego przez Pana Marka Mazurczyka, właściciela działki przyległej do oczyszczalni ścieków w rozprzy w sprawie zalewania jego gruntów. W związku z tym P. Marek Mazurczyk wnosi o:
-) wykonanie lub zwrot kosztów rekultywacji swojej działki;

-) wypłacenie jednorazowego odszkodowania w wysokości 24.000 zł.

- powołaniu od 1 kwietnia 2006 roku Gminnej Biblioteki Publicznej w Rozprzy, której Dyrektorem została na czas określony (tj. do momentu rozstrzygnięcia konkursu) na 3/10 etatu mgr Marianna Cubała, natomiast obowiązki Głównego Księgowego pełnić będzie Pani Iwona Dobrowolska.

- zmianie wysokości jednorazowej gratyfikacji dla jubilatki 

(Pani Stefania Misztela) z 1.000 zł na 1.500 zł;

- możliwości zakupu samochodu strażackiego dla Jednostki Straży Pożarnej              w Rajsku Dużym w drodze przetargu ofertowego. 

Na ten cel przeznacza się kwotę 25.000 zł;

- propozycji zmian w zakresie prac dotyczących budowy drogi w Mierzynie               o szerokości 5 m, której długość wynosi 1.660 m, a nie 1.500 m. Nie zmieniając wysokości nakładów finansowych przeznaczonych na ten cel można w obrębie budynków budować drogę o szerokości 5 m, natomiast w terenie niezabudowanym 4,5 m;
- planowanych remontach pomieszczeń biurowych, tj. referatu komunalnego, GZO oraz pokoju USC;

- konieczności zarejestrowania komitetów w ramach konkursu drogowego;

- treści pisma w sprawie udzielenia wsparcia finansowego na remont Katedry           w Częstochowie.

Wnioski:

1. Komisja akceptuje wniosek Wójta dotyczący powołania inwestora zastępczego.

2. Członkowie Komisji uznali, że powinno się dokończyć prace, które już zostały zaczęte, np. na drodze w Mierzynie. Ponadto zaopiniowano pozytywnie propozycję wykonania dróg na odcinku Bagno –  Cekanów, Stara Wieś, Milejowiec ewentualnie drogi w Milejowie i Straszowie.

      Ponadto zdecydowano o wykonaniu drogi gminnej w miejscowości 

      Pieńki.

3. Zaakceptowano wniosek dotyczący realizacji prac dodatkowych przy ulicy Szkolnej w Niechcicach.
4. Wniosek Pana Marka Mazurczyka został przez Komisję odrzucony, jako bezzasadny.

5. Sprawa udzielenia wsparcia finansowego na remont Katedry                            w Częstochowie pozostaje otwarta.

Na tym posiedzenie zakończono.
Protokółowała                                                                  Przewodniczący Komisji

  Anna Toma                                                                               Józef Bielas
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